

DODATOK č.1 K ZMLUVE O DIELO

na uskutočnenie stavebných prác na akcii:

„Prístavba Materskej škôlky v obci Veľká Lúka“

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov, zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Veľká Lúka**
Sídlo: Veľkolúcka 39, 962 31 Veľká Lúka
zastúpený: Ing. Andrea Chromeková
IČO: 35660074
DIČ: 2021329596
bankové spojenie: Primabanka
číslo účtu: 1205407001/5600

a

Zhotoviteľ: **Marek Gerö – OSP- BB**
sidlo podnikania: Mlynská 5230/39, 974 09 Banská Bystrica
štatutárny orgán: Marek Gerö
IČO: 45 901 791
DIČ: 1083150860
IČ DPH: SK1083150860
Zapísaný v: Živnostenskom registri OÚ Banská Bystrica, č. 620-31661
bankové spojenie: VÚB Banka
IBAN: SK650200000002815702555
BIC: SUBASKBX
Kontakt: +421905817361
e-mail: ospbb@centrum.sk

1. Zmluva o dielo sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).
2. Verejný obstarávateľ na predmet tejto zákazky použil postupy zadávania podlimitných zákaziek zverejnené vo Vestníku VO č. 123/2016 zo dňa 28.6.2016, zn. 10248-WYP.
3. Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že sa presvedčili o identite druhej zmluvnej strany, a že označenie zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy zodpovedá aktuálnemu stavu zapísanému v obchodnom registri.

II. Predmet dodatku č.1

1. Predmetom tohto Dodaku č.1 je zmena článku III. bod 2. pôvodnej zmluvy, ktorý sa mení nasledovne:

Opis predmetu obstarávania „Prístavba Materskej škôlky v obci Veľká Lúka“ je uvedený v Prílohe č.1- Rozpočet Prístavba Materskej školy – práce naviac ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy a ktorá je definovaná opisom predmetu zákazky, výkazom výmer a projektom stavby, ktorý vypracoval ING. ARCH. BEATA MIKUŠOVÁ, prostredníctvom dodávateľa ARCH-AT s.r.o. Zvolen.

2. Predmetom tohto Dodaku č.1 je zmena článku III. bod 1. pôvodnej zmluvy, ktorý sa mení nasledovne:

Cena za vykonanie diela alebo jeho časti Zhotoviteľom (t.j. cena prác) je stanovená dohodou oboch zmluvných strán určenej na základe zadávania podlimitnej zákazky v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacích predpisov a v súlade so zákonom o DPH § 69, ods. 12) „prenesenie daňovej povinnosti“.

Cena za vykonanie diela je stanovená na základe rozpočtu spracovaného podľa výkazu výmer v súťažných podkladoch a PRÍLOHY č.2 Návrhu na plnenie kritérií, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Cena prác navyiac: 7 500 € bez DPH, (v nadväznosti na položky uvedené v prílohe č. 1 – Rozpočet Prístavba materskej školy – práce navyiac)

Slovom: Sedemtisícpäťsto euro

Celková cena diela s DPH: 162 389,34 €

Slovom: Jednostašesťdesiatdvatisícristoosemdesiatdeväť eur a 34 centov

X. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom sú nedotknuté a zostávajú v platnosti. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom.
2. Tento Dodatok č.1 zmluvy je vypracovaný v troch vyhotoveniach, ktoré majú charakter originálu a z ktorých Objednávateľ obdrží po dvoch vyhotoveniach a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie..

Vo Veľkej Lúke, dňa 28.12.2016

Za zmluvníka: **Marek Gerö - OSP-BB**
Mlynská 5230/39
974 09 Banská Bystrica
IČO: 45 901 791 IČ DPH: SK1083150960
mob: 0905 817 361, tel./fax: 048/418 0300
Marek Gerö
konateľ

Za objednávateľa :

Ing. Andrea Chromeková
starostka

Príloha č. 1

K Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo na uskutočnenie stavebných prác na akcii:

„Prístavba Materskej škôlky v obci Veľká Lúka“

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

číslo: 25/2016
Stavba: Prístavba Materskej školy - práce navyiac

JKSO:
Miesto: Veľká Lúka

Objednávateľ:
Obec Veľká Lúka

Zhotoviteľ:
Marek Gero - OSP-BB

Projektant:

Spracovateľ:
Marek Gero - OSP-BB

Poznámka:

KS:
Dátum: 31.12.2016

IČO:
IČO DPH:

IČO: 45901791
IČO DPH: SK1083150860

IČO:
IČO DPH:

IČO: 45901791
IČO DPH: SK1083150860

Naklady z rozpočtov				7 500,00
Ostatné náklady zo súhrnného listu				0,00
Cena bez DPH				7 500,00
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	z	7 500,00	1 500,00
Cena s DPH		v	EUR	9 000,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Marek Gerö - OSP-BB
Mlynská 5230/39
974 09 Banská Bystrica
IČO: 45 901 791 IČ DPH: SK1083150860
mob.: 0905 817 361, tel./fax: 048/418 0300

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

25/2016

Stavba:

Prístavba Materskej školy - práce navyše

Miesto:

Veľká Lúka

Objednávateľ:

Obec Veľká Lúka

Zhotoviteľ:

Marek Gero - OSP-BB

Dátum:

31.12.2016

Projektant:

Spracovateľ: Marek Gero - OSP-BB

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
	1) Náklady z rozpočtov	7 500,00	9 000,00
25/2016	Prístavba Materskej školy - práce navyše	7 500,00	9 000,00
	2) Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	7 500,00	9 000,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Prístavba Materskej školy - práce naviac

JKSO:
Miesto: Velká Lúka

Objednávateľ:
Obec Velká Lúka

Zhotoviteľ:
Marek Gero - OSP-BB

Projektant:

Spracovateľ:
Marek Gero - OSP-BB

Poznámka:

KS:
Dátum: 31.12.2016

IČO:
IČO DPH:

IČO: 45901791
IČO DPH: SK1083150860

IČO:
IČO DPH:

IČO: 45901791
IČO DPH: SK1083150860

Náklady z rozpočtu				7 500,00
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				7 500,00
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	7 500,00	1 500,00
Cena s DPH		v	EUR	9 000,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Marek Gerö - OSP-BB
Mlynská 5230/39
974 09 Banská Bystrica
IČO: 45 901 791 IČ DPH: SK1083150860
mob.: 0905 817 361, tel./fax: 048/418 0300

Marek Gerö - OSP-BB
Mlynská 5230/39
974 09 Banská Bystrica
IČO: 45 901 791 IČ DPH: SK1083150860
mob.: 0905 817 361, tel./fax: 048/418 0300

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

stavba: Prístavba Materskej školy - práce navyše

Miesto: Veľká Lúka Dátum: 31.12.2016
Objednávateľ: Obec Veľká Lúka Projektant:
Zhotoviteľ: Marek Gero - OSP-BB Spracovateľ: Marek Gero - OSP-BB

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	7 500,00
HSV - Práce a dodávky HSV	5 908,19
2 - Zakladanie	2 016,00
4 - Vodorovné konštrukcie	1 195,72
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	806,59
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	49,78
99 - Presun hmôt HSV	1 840,10
PSV - Práce a dodávky PSV	1 591,81
763 - Konštrukcie - drevostavby	307,06
766 - Konštrukcie stolárske	707,07
769 - Montáž vzduchotechnických zariadení	44,17
784 - Dokončovacie práce - maľby	533,52
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	7 500,00

ROZPOČET

Objavba: Prístavba Materskej školy - práce navyiac

Miesto: Veľká Lúka Dátum: 31.12.2016
 Objednavateľ: Obec Veľká Lúka Projektant:
 Zhotoviteľ: Marek Gero - OSP-BB Spracovateľ: Marek Gero - OSP-BB

PČ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
Náklady z rozpočtu						7 500,003	
HSV - Práce a dodávky HSV						5 908,191	
2 - Zakladanie						2 016,000	
	17	533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	60,000	33,600	2 016,000
4 - Vodorovné konštrukcie						1 195,719	
3	K	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30 nad žumpu	m3	5,000	83,266	416,330
13	K	411321727	Zhotovenie stropov doskových a trámových, z betónu železového	m3	5,000	15,544	77,720
14	K	411361931	Zhotovenie výstuže stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových zo zváraných sietí a zváraných sietí KARI	t	0,480	188,377	90,421
4	K	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	0,480	1 273,433	611,248
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						806,586	
16	K	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	22,000	36,663	806,586
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie						49,784	
5	K	971033641	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm, -1.87500t	m3	1,356	36,714	49,784
99 - Presun hmôt HSV						1 840,102	
2	K	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803, 812, zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	176,255	10,440	1 840,102
PSV - Práce a dodávky PSV						1 591,812	
763 - Konštrukcie - drevostavby						307,057	
10	K	763172121	Klapky revízné pre SDK podhlady KNAUF D171 dosky 900x900 mm hr. 15 mm	ks	1,000	307,057	307,057
766 - Konštrukcie stolárske						707,065	
6	K	766623535	Montáž okien kompletiz. zdvojených do parapet. pásov drevo-hlinik, otvár.,skláp.,2kridl. nad 2,90 m2	ks	2,000	59,224	118,448
7	M	6114120900	Plastové okno H/B 1500/2000 mm dvojkridlové otváracé, otvaravo-sklonné	ks	1,000	312,102	312,102
8	M	6114108000	Plastové okno pevné nadsvetlik	ks	2,000	136,531	273,062
9	K	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,150	23,018	3,453
769 - Montáž vzduchotechnických zariadení						44,170	
11	K	769021000	Montáž spiro potrubia do DN 100	m	10,000	2,338	23,380
12	M	4290035025	Spiro potrubie L=1000 mm DN 80	m	10,000	2,079	20,790
784 - Dokončovacie práce - maľby						533,520	

p	Kód	Popis	vo	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
K	784454010	Malby z maliarských zmesí, ručne nanašana, dekoratívna akylátová lazúra na jemnozrný podklad výšky do 3, 80 m	m2	120,000	4,446	533,520